

РУСТРУДЭКСПЕРТ

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

185026, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Балтийская (Кукковка р-н), д. 23, помещение 61

тел./факс (8142) 59-27-40, 59-27-41, E-mail: trudexpert@karelia.ru

ОКПО 57755712 ОГРН 1021000533190 ИНН1001135940 КПП 100101001

Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда
№ 281 от 15.04.2016 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 1/9873 от 19.05.2020 г.

о результатах проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных
производственных факторов на рабочих местах

Общества с ограниченной ответственностью

«Научно-производственное предприятие Марс-Энерго»

На основании пункта 2 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и в соответствии с Методикой проведения специальной оценки условий труда¹ на рабочих местах Общества с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие Марс-Энерго» проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

Результаты идентификации представлены в «Перечне рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда» в Обществе с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие Марс-Энерго». По результатам идентификации вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы на рабочих местах №№ 1-6.

На основании пункта 5 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» исследования и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов проводятся в порядке, установленном статьей 12 Федерального закона № 426-ФЗ.

Ведущий эксперт по анализу факторов
условий труда
(должность)


(подпись)

Воробьева М.А
(Ф.И.О.)

¹ Утверждена Приказом Минтруда РФ от 24 января 2014 года № 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и опасных факторов производственной среды и трудового процесса, формы отчета комиссии по проведению специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению».

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственное предприятие Марс-Энерго"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Основное																			
1	Рабочее место инженера-метролога; система искусственного освещения, физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	8	-
2	Рабочее место руководителя опытно-конструкторского отдела; система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-	-
3	Рабочее место руководителя группы разработки ПО; система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-	-
	Метрологическая служба																			
4	Рабочее место техника-метролога; система искусственного освещения, физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	8	-
	АУП																			
5	Рабочее место менеджера МТС; система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-	-
6	Рабочее место менеджера по персоналу; система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Главный инженер</u> (должность)	 (подпись)	<u>Постоенко Юрий Викторович</u> (Ф.И.О.)	<u>19.05.2020</u> (дата)
---------------------------------------	---	--	-----------------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Менеджер по персоналу</u> (должность)	 (подпись)	<u>Друк Дарина Сергеевна</u> (Ф.И.О.)	<u>19.05.2020</u> (дата)
---	--	--	-----------------------------

<u>Менеджер по качеству</u> (должность)	 (подпись)	<u>Зинчук Ирина Михайловна</u> (Ф.И.О.)	<u>19.05.2020</u> (дата)
--	--	--	-----------------------------

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>Ведущий эксперт по анализу факторов условий труда</u> (должность)	 (подпись)	<u>Воробьева Мария Александровна</u> (Ф.И.О.)	<u>19.05.2020</u> (дата)
---	--	--	-----------------------------

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственное предприятие Марс-Энерго"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	6	6	0	6	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	6	6	0	6	0	0	0	0	0
из них женщин	2	2	0	2	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Основное																						
1	Инженер-метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Руководитель опытно-конструкторского отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Руководитель группы разработки ПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Метрологическая служба																						
4	Техник-метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	АУП																						
5	Менеджер МТС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 25.05.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Постоенко Юрий Викторович

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Менеджер по персоналу

(должность)

(подпись)

Друк Дарина Сергеевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Менеджер по качеству

(должность)

(подпись)

Зинчук Ирина Михайловна

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2358

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Воробьева Мария Александровна

(Ф.И.О.)

25.05.2020

(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственное предприятие Марс-Энерго"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Основное</i>	<i>Мероприятия по улучшению условий труда не предусмотрены в связи с отсутствием замечаний и нарушений</i>				
<i>Метрологическая служба</i>					
<i>АУП</i>					

Дата составления: 25.05.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер		Постоенко Юрий Викторович	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Менеджер по персоналу		Друк Дарина Сергеевна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Менеджер по качеству		Зинчук Ирина Михайловна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3110		Егоров Михаил Эдуардович	25.05.2020
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)